1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребенка - детский сад № 98 «Энергия»

П Р И К А З

30.08.2023  № 160

г. Краснодар

О назначении ответственного

за организацию обработки персональных данных

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 98»

В порядке исполнения  Трудового кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», а

также для  установления единого стандарта обработки и защиты

персональных данных работников, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным лицом за организацию сбора и анализа

информации, обработки  персональных данных работников, за организацию

защиты персональных данных в информационных системах,

обрабатывающих персональные данные –  делопроизводителя Борзову И.Р.

2. Назначить ответственным лицом за организацию сбора и анализа

информации, обработки  персональных данных воспитанников и родителей

(законных представителей), за организацию защиты персональных данных в

информационных системах, обрабатывающих персональные данные –

воспитателя Корнилович В.А.

3. Ответственным лицам:

 организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке

персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ;

 осуществлять внутренний контроль за соблюдением работниками

законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том

числе требований по защите персональных данных;

 осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности

персональных данных при обработке в информационных системах.

 доводить до сведения работников учреждения положения

законодательства  Российской Федерации о персональных данных,

локальных  актов по вопросам обработки персональных данных, требований

к защите персональных данных;

 обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях.

2

4. В случае отсутствия основного работника назначить ответственным

за организацию обработки персональных данных –   старшего воспитателя

Бережную Г.Г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Заведующий         Л.А. Абаева

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар

		2024-01-17T13:47:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА-ДЕТСКИЙ САД № 98 "ЭНЕРГИЯ"